Договор возмездного оказания услуг на обучение в автошколе
г. Волгоград                                                                                                                     «______» ________________ 20______ г.

[image: image1.png]

Общество с ограниченной ответственностью «Меркурий», осуществляющее образовательную деятельность  на основании бессрочной лицензии от «21» июня 2016г. № 490 , выданной Комитетом образования и науки Волгоградской области (ранее выданные лицензии от 14.08.2009г. № 254631, от 20.12.2012г. №1016, от 16.05.2013г. № 151), в лице директора Сычева Олега Геннадьевича, действующего  на  основании Устава,  именуемое  в  дальнейшем «Автошкола» с одной стороны, и гражданин(ка)
_____________________________________________________________________________________________,
                                                                                          (Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем «Ученик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Автошкола  принимает на себя обязанность по подготовке Ученика, в соответствии с условиями настоящего договора на платной основе, в соответствии с требованиями Рабочей программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории  «В», «С», согласованной «23» января 2015г. с УГИБДД ГУ МВД России по Волгоградской области.
1.2. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Рабочим учебным планом и расписанием занятий, календарным учебным графиком, разработанными и утвержденными Автошколой. Профессиональная подготовка водителей транспортных средств осуществляется согласно действующим в Автошколе нормативным законодательным актам и локальным актам.
1.3. Форма обучения: очная, очно-заочная. Срок освоения программы 3 месяца.
2. Обязанности Автошколы

2.1. Автошкола обязана:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных п. 1.1. договора.

2.1.2. Предоставить для обучения оборудованный кабинет, который соответствует санитарным и гигиеническим требованиям, оснащён всем необходимым оборудованием в соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1408, предоставить учебную автомобильную технику для практического вождения.

2.1.3. После прохождения полного курса обучения по избранной программе и сдачи внутреннего экзамена, Автошкола выдаёт Ученику Свидетельство об окончании курсов установленного образца. Срок обучения определяется в соответствии с Рабочим учебным планом и календарным учебным графиком, утвержденным директором Автошколы.

3. Права Автошколы

3.1. Автошкола вправе:

3.1.1. Устанавливать учебное расписание и разрабатывать календарные учебные графики.

3.1.2. Требовать оплаты услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.1.3. Считать проведёнными пропущенные без уважительной причины занятия.

3.1.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Ученика.

3.1.5. Переносить сроки обучения в случае неявки Ученика на занятия по уважительной причине.

4. Обязанности Ученика

4.1.  Ученик Обязан:

4.1.1. Регулярно посещать занятия согласно утверждённому расписанию и графику очерёдности обучения вождению. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и программами.

4.1.2. На занятиях по вождению своевременно реагировать на замечания мастера производственного обучения вождению и строго выполнять его указания.

4.1.2.   Оплатить оказанные ему услуги в сроки и в порядке, определённые настоящим договором.

4.1.2.   Сообщать Автошколе об изменении документов, места жительства, телефона в 3-х дневный срок.

4.1.4.   Извещать Автошколу об уважительных причинах отсутствия на занятиях и представлять документы,

            свидетельствующие об уважительности причин отсутствия.

4.1.5.   Бережно относиться к имуществу Автошколы и третьих лиц.

4.1.6.   Возмещать ущерб, причиненный имуществу Автошколы и третьих лиц в соответствии с
             законодательством Российской Федерации.

4.1.7. Достойно вести себя в Автошколе: не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

5. Права Ученика

5.1. Ученик имеет право:

5.1.1. Посещать занятия, пользоваться учебно-методическими материалами, литературой, оборудованием и транспортными средствами, предоставляемыми Автошколой в образовательных целях.

5.1.2. Получать необходимую информацию об Автошколе.

5.1.3. Сдать квалификационные экзамены по выдаче водительских удостоверений в подразделениях Государственной инспекции безопасности дорожного движения МВД России.
6. Порядок оплаты услуг Автошколы
6.1. Стоимость обучения теоретического и практического курсов по указанной программе составляет:  ________________________________________________________________________________ рублей.
6.2. Денежные средства, указанные в п. 6.1. вносятся в кассу Автошколы или  на расчётный счёт.
6.3. Оплата обучения производится:

а) 50% установленной за обучение суммы в течении 1-3 недель с момента начала занятий;

            б) за 14 дней до сдачи внутренних экзаменов задолженности по оплате быть не должно.

7. Дополнительные условия
7.1. На обучение принимаются граждане, достигшие 16-ти летнего возраста, не имеющие медицинских противопоказаний и соответствующие профессиональным требованиям. Лица, достигшие семнадцатилетнего возраста, допускаются к сдаче экзаменов на право управления транспортными средствами категорий "B" и "C".
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или в случае невыполнения обязательств одной из сторон. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе Ученика, если не были понесены Автошколой расходы, то оплата за обучение будет возвращена Ученику в полном размере. В случае, если Автошколой были понесены расходы, то они будут вычтены при расторжении договора и возвращена часть денежных средств.

7.3. При отчислении Ученика по недисциплинированности или по невыполнению им условий настоящего договора плата за обучение не возвращается.

7.4. По инициативе Автошколы настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
- применение к Ученику отчисления как меры дисциплинарного взыскания (применяется в случае, если Ученик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и сотрудников Автошколы, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, не реагирует на предупреждения:

- невыполнение обучающимся по профессиональной образовательной программе (части образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана (если Ученик пропустил более 30% от общего объёма учебной программы по неуважительной причине.
7.5. Занятие по вождению автомобиля, пропущенное без уважительной причины и без предварительного предупреждения минимум за 24 часа до занятия, считается проведенным. Оплата за пропущенные часы не возвращается.
7.6. Ученик, получивший на внутренних экзаменах неудовлетворительные оценки, допускается к сдаче экзаменов повторно после проведения дополнительной подготовки. Ученик, не сдавший внутренние экзамены 3 (три) раза подлежит отчислению из Автошколы либо по его письменному заявлению направляется на повторное обучение.
7.7. Ученик, не допущенный к экзаменам по уважительным причинам (призыв на военную службу, длительная болезнь, длительная командировка, переезд в другую местность), допускается к экзаменам с очередными группами, но не позднее 1 (одного) года с даты заключения договора. По истечении 1 (одного) года, в случае повышения стоимости обучения по выбранной Учеником программе, продолжение обучения возможно при оплате разницы в стоимости обучения.
7.8. Обучение сверх установленной программы подготовки, повторная сдача внутренних экзаменов и повторное обучение производятся за дополнительную плату.

7.9. Денежные средства, внесённые учеником за своё обучение в Автошколе, и не окончившим обучение по различным причинам, не зависящим от Автошколы, по истечении 1 (одного) года с даты заключения договора не возвращаются.
7.10. Настоящий договор действует до окончания обучения, получения обучающимся Свидетельства о профессии водителя, но не более одного года. Споры между сторонами разрешаются путём переговоров. При неурегулировании сторонами возникших разногласий спор разрешается в судебном порядке. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится у Автошколы, а другой передаётся Ученику. Оба экземпляра договора имеют одинаковую юридическую силу.
8. Реквизиты и подписи сторон

              «Автошкола»:                                                                                                               «Ученик»:
ООО   «Меркурий»                                                          Ф.И.О.________________________________________
Юр. адрес: 400112, г.Волгоград, ул.Остравская,8          Паспорт: серия__________ №____________________
Факт. адрес:400055, г.Волгоград, ул.Фадеева,16            выдан: «_____»______________      ______________г.
ИНН 3448041830, КПП 344801001                                  кем___________________________________________
ОГРН 1073461006761, ОКВЭД 85.42.1                           _______________________________________________
Email: avtoshkola.merkuriy@bk.ru                                   Дата рождения_________________________________
тел.50-60-86, 8-927-510-26-93                                           Место рождения________________________________
Р/счёт 40702810414100013539 в                              ___________________________________________
ОАО АКБ "АВАНГАРД", БИК 044525201                        Адрес:_________________________________________
корр./счёт 30101810000000000201                                   _______________________________________________

Адрес офиц. сайта www.mercury-autoschool.ru               _______________________________________________
Директор _______________ /Сычев О.Г./                       _______________ /_____________________________/
                                     (подпись)                                                                                          (подпись)

                  (Ф.И.О.)
М.П.